Alius quoque fur, cum vir Dei in eadem urbe
consisteret, stabulum ejus nocturnus irrupit, et

A equum cui specialiter ipse insidere consueverat
caute subduxit. Sed quia illis in partibus deprehendi
fur sacrilegus timuit, concitus ad oppidum Laudense
profugit: Securus itaque recognoscentium, proponit
equum, emptores invitat, veliculum laudat, com-
mercium flagitat. Sed sic hominem divina dispositio
præpedivit, ut nec cum quolibet emptore componere,
nec animal potuisset pecunia permutare. Postremo
autem reversus ad se et pœnitentia **406** ductus
bestiam ad locum sui criminis conscium revocat, et
quid sibi contigerit ad sui confusionem et omnipo-
tentis Dei gloriam non occultat.

Vir idem venerabilis dum esset in itinere consti-
tutus, quia causa dictabat, Ticinum festinanter ac
sine mora transire cupiebat, sed intumescens
B aquis, etiam navigium deerat. Protinus ergo confi-
sus in Deum, unum e famulis vocat, seque in no-
mine Christi præcedere per alveum fluminis imperat.
Obedit illico famulus, spumantes profluentiam un-
darum cumulos ingredi non moratur, deinde vir
sanctus cum omni commercantium turba subsequitur,
et sic omnes in ulteriorem alvei crepidinem absque
ullo prorsus incommoditatis offendiculo transpo-
nuntur. Quod dum nonnulli qui aderant miraren-
tur, velut æmuli præcedentium, cœperunt attentare
meatum, sed mox ut adorti sunt extremos ceterioris
ripæ fluctus attingere, nisi equos sub celeritate re-
pressissent, profluentis aquæ submersi voragine
procul dubio naufragium pertulissent. Unus autem
ex his qui tunc aderant, ut tam insigne miraculum
C vidit, obstupuit hominemque Dei ut suræ domus sub-
ire dignaretur hospitium fuis humiliter precibus
impetravit.

Intempestæ alias noctis silentio vis venti vehe-
mentior irruit et lucernam, quæ in dormientium
cubiculo dependebat, exstinxit. Expergefactus autem
cubicularius, cum lumen agnovisset extinctum, ad
abigendam noctis tenebræ caliginem, divini lumi-
nis infulgere postulat claritatem. Deus, inquit,
omnipotens, qui lumen es verum, pro amore servi
tui Odilonis, ab hac domo tenebras dimove canque
gratiæ tuæ luce perfunde. Confestim de cælo co-
ruscæ lucis splendor emicuit, et totam domum su-
perni splendoris claritas illustravit. Si ergo hoc
agebat Odilo tunc sopore depressus, quid putas nunc
D apud Deum potest carnalis sarcinæ corruptione so-
lutus?

Paulo ante nativitatem Domini, per hiemalium
inclementiam imbrium sanctus senex ad beati Mar-
celli martyris monasterium (150) festinabat. Vene-

ANDRÆ CHESNII ET ANONYMI NOTÆ.